
Gestor - Ivete Soares Teixeira Araujo / Secretário - Governo / Editor - Zenildo Torres Soares
Praça Lomanto Junior - Cravolândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZIFE3SCRAH8LR2C5F9HA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cravolândia
1 Quarta-feira • 9 de Março de 2022 • Ano  • Nº 3427

 
 

Prefeitura Municipal de 
Cravolândia publica:  

 
 

• Republicação do Extrato de Contrato n° 99/2022 - Credenciamento nº 
001/2022 - Processo Administrativo nº 07/2022 - Contratado: Ribeiro 
Mendonça Serviços Medicos Eireli. 

• Extrato de Contrato n° 99/2022 - Credenciamento nº 001/2022 - 
Processo Administrativo nº 07/2022. 

• Republicação do Extrato de Contrato n° 100/2022 – Credenciamento 
nº 001/2022 - Processo Administrativo nº 07/2022 - Contratado (a): 
Ângela Louise Ribeiro Dattoli 

• Republicação do Extrato de Contrato n° 101/2022 - Credenciamento 
nº 001/2022 - Processo Administrativo nº 07/2022 - Contratado (a): 
Maria Tainá Silva de Souza. 



 

 
 

                                  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

                                                                
 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
 

CREDENCIAMENTO: Nº 001/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 07/2022. 
CONTRATO: N°. 99/2022. 
OBJETO Credenciamento a prestação de serviços especializados EM PLANTÕES MÉDICOS NO 
HOSPITAL MUNICIPAL, NO MÍNIMO 01 (UM) PLANTÃO,  FINAL DE SEMANA, ASSISTINDO A POPULAÇÃO 
COM AMBULATÓRIO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARTO E INTERNAMENTOS; ALÉM DE ACOMPANHAR 
NAS 24 HORAS TODOS OS PACIENTES HOSPITALIZADOS, NO PERÍODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO 
DE 2022. 
VALOR GLOBAL  R$ 39.600,00 ( Trinta e nove mil e seiscentos  reais ). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. 
UNIDADE: : 03.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO. 
                   2.026 – Manutenção do Blc. De Média e Alta Complexidade (SAMU, TFD, AIH, 
SAI, TETO MUNICIPAL). 
                     2.032- Ações de Combate a Epidemais. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.9.0.39.00- OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOAS JURIDICA 
FONTE: 02 
              14 
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro DE 2022. 
CONTRATADO: RIBEIRO MENDONÇA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ:28.667.999/0001-46,  
ENDEREÇO: Rua Teódorio Dias Barreto, s/n- Bairro-Andaia – Santo Antônio de Jesus- Bahia, CEP: 44.572-500. 
CNPJ:28.667.999/0001-46 
ASSINA: P/ CONTRATADO: Rayd Roger Ribeiro Mendonça, RG: 21390301, CPF:639.004.912-91. 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL  DE SAÚDE.  
C.CNPJ Nº  11.496506/0001-50. 
Gestora do Fundo: EDNALVA DE OLIVEIRA MENDES - RG: 03525708-30 CPF: 443.447.085-04. 
ASSINA P/ CONTRATANTE: IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO-PREFEITA. 

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZIFE3SCRAH8LR2C5F9HA

Quarta-feira
9 de Março de 2022
2 - Ano  - Nº 3427

Contratos



 

 
 

                                  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

                                                                
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CREDENCIAMENTO: Nº 001/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 07/2022. 
CONTRATO: N°. 99/2022. 
OBJETO Credenciamento a prestação de serviços especializados EM PLANTÕES MÉDICOS NO 
HOSPITAL MUNICIPAL, NO MÍNIMO 01 (UM) PLANTÃO,  FINAL DE SEMANA, ASSISTINDO A POPULAÇÃO 
COM AMBULATÓRIO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARTO E INTERNAMENTOS; ALÉM DE ACOMPANHAR 
NAS 24 HORAS TODOS OS PACIENTES HOSPITALIZADOS, NO PERÍODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO 
DE 2022. 
VALOR GLOBAL  R$ 39.600,00 ( Trinta e nove mil e seiscentos  reais ). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. 
UNIDADE: : 03.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO. 
                   2.026 – Manutenção do Blc. De Média e Alta Complexidade (SAMU, TFD, AIH, 
SAI, TETO MUNICIPAL). 
                     2.032- Ações de Combate a Epidemais. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.9.0.39.00- OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOAS JURIDICA 
FONTE: 02 
              14 
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro DE 2022. 
CONTRATADO: RIBEIRO MENDONÇA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ:28.667.999/0001-46,  
ENDEREÇO: Rua Teódorio Dias Barreto, s/n- Bairro-Andaia – Santo Antônio de Jesus- Bahia, CEP: 44.572-500. 
CNPJ:28.667.999/0001-46 
ASSINA: P/ CONTRATADO: Rayd Roger Ribeiro Mendonça, RG: 21390301, CPF:639.004.912-91. 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL  DE SAÚDE.  
C.CNPJ Nº  11.496506/0001-50. 
Gestora do Fundo: EDNALVA DE OLIVEIRA MENDES - RG: 03525708-30 CPF: 443.447.085-04. 
ASSINA P/ CONTRATANTE: IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO-PREFEITA. 

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZIFE3SCRAH8LR2C5F9HA

Quarta-feira
9 de Março de 2022

3 - Ano  - Nº 3427



 

 
 

                                  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

                                                                
 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
 

CREDENCIAMENTO: Nº 001/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 07/2022. 
CONTRATO: N°. 100/2022. 
OBJETO Credenciamento a prestação de serviços especializados de Enfermeira-COREN 
Nº.000.675.094 – EM REGIME DE PLANTÕES,NA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR NO HOSPITAL MUNICIPAL, NA SEDE 
DESTE MUNICÍPIO DE CRAVOLÂNDIA 
VALOR GLOBAL  R$ 23.100,00 ( Vinte e três  mil e cem reais). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. 
UNIDADE: : 03.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO. 
                   2.026 – Manutenção do Blc. De Média e Alta Complexidade (SAMU, TFD, AIH, 
SAI, TETO MUNICIPAL). 
                     2.032- Ações de Combate a Epidemais. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.9.0.36.00- OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOAS FÍSICA 
FONTE: 02 
              14 
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro DE 2022. 
CONTRATADO: ÂNGELA LOUISE RIBEIRO DATTOLI.  
ENDEREÇO: Rua Timóteo Alves Pereira, nº.202, Bairro-São Judas Tadeu- CEP: 45.204-076-Jequié-
Ba. 
CPF:860.589.015-02 E RG:1309680566. 
ASSINA: P/ CONTRATADO: ÂNGELA LOUISE RIBEIRO DATTOLI. 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL  DE SAÚDE.  
C.CNPJ Nº  11.496506/0001-50. 
Gestora do Fundo: EDNALVA DE OLIVEIRA MENDES - RG: 03525708-30 CPF: 443.447.085-04. 
ASSINA P/ CONTRATANTE: IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO-PREFEITA. 

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZIFE3SCRAH8LR2C5F9HA

Quarta-feira
9 de Março de 2022
4 - Ano  - Nº 3427



 

 
 

                                  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

                                                                
 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
 

CREDENCIAMENTO: Nº 001/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 07/2022. 
CONTRATO: N°. 101/2022. 
OBJETO Credenciamento a prestação de serviços especializados de Enfermeira-COREN 
Nº.000.675.094 – EM REGIME DE PLANTÕES,NA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR NO HOSPITAL MUNICIPAL, NA SEDE 
DESTE MUNICÍPIO DE CRAVOLÂNDIA 
VALOR GLOBAL  R$ 23.100,00 ( Vinte e três  mil e cem reais). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. 
UNIDADE: : 03.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO. 
                   2.026 – Manutenção do Blc. De Média e Alta Complexidade (SAMU, TFD, AIH, 
SAI, TETO MUNICIPAL). 
                     2.032- Ações de Combate a Epidemais. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.9.0.36.00- OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOAS FÍSICA 
FONTE: 02 
              14 
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro DE 2022. 
CONTRATADO: MARIA TAINÁ SILVA DE SOUZA. 
ENDEREÇO: Rua Princesa Isabel,103-CEP:45.320-000, Centro- Santa Inês-Ba. 
CPF: 858.733.355-08 E RG:15622138-14, 
ASSINA: P/ CONTRATADO: MARIA TAINÁ SILVA DE SOUZA. 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL  DE SAÚDE.  
C.CNPJ Nº  11.496506/0001-50. 
Gestora do Fundo: EDNALVA DE OLIVEIRA MENDES - RG: 03525708-30 CPF: 443.447.085-04. 
ASSINA P/ CONTRATANTE: IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO-PREFEITA. 

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R8ZIFE3SCRAH8LR2C5F9HA

Quarta-feira
9 de Março de 2022

5 - Ano  - Nº 3427


		2022-03-09T12:43:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




